
 
 

 

 

 

 
 
 
 От 29.12.2025                      № 1444 
 
 

 
 
  

 
 

 
 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2020 № 85 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём населения  Кольчугинского 
района», изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 
01.01.2020 и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём населения Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 
30.01.2020 №85, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
И.о. главы администрации района                                                  А.Ю. Андрианов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                                                                   

 

 

 

     

 

О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 30.01.2020 № 85 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём 
населения Кольчугинского района» 
 



Приложение 
к постановлению  

администрации Кольчугинского района 
от 29.12.2025 № 1444 

 
 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Кольчугинского района», утвержденной 

постановлением администрации Кольчугинского района от 30.01.2020 № 85  
(далее - Программа). 

1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на 
реализацию 
Программы 

Объём финансирования Программы на весь период ее реализации 113201,8 
тыс.руб. в том числе по годам реализации: 

Годы 
реализации 

ФБ 
тыс.руб. 

ОБ 
тыс.руб. 

РБ 
тыс.руб. 

БП 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 0,0 5179,7 215,0 537,9 5032,9 10965,5 
2021 0,0 5380,8 123,6 1924,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         3702,6 11131,5 
2022 0,0 5804,1 119,5 2569,6 3702,7 12195,9                                                                                                                                                                         
2023 0,0 17964,5 464,7 6201,8 2731,0 27362,0 
2024 0,0 10648,2 1962,8 2494,5 4230,5 19336,0 
2025 0,0 4581,2 475,0 1110,3 3518,5 9685,0 
2026 0,0 11096,4 272,7 513,5 4230,5 16113,1 
2027 0,0 4232,3 33,6 365,1 4230,5 8861,5 
всего 0,0 64887,2 3666,9 15717,2 31379,2 115650,5 

 
2. Подраздел 5.2., 5.3. и 5.4. раздела V Программы изложить в 

следующей редакции: 
 

«5.2. Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей 
Кольчугинского района». 

 
Целью подпрограммы является оказание многодетным семьям 

Кольчугинского района государственной поддержки в улучшении жилищных 
условий путём предоставления социальных выплат на строительство 
индивидуального жилого дома.   

Для достижения цели Подпрограммы необходимо решить следующую 
задачу: 

- обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей. 
Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020 – 2027 годов. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

составляет 51828,8 тыс. руб., в том числе: 
- 2020 г. - 7831,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 3354,4 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 501,2 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 3975,5 тыс. руб. 
- 2021 г. - 6311,2 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 3354,4 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 501,2 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2455,6 тыс. руб. 



- 2022 г. - 5508,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 2655,5 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 396,8 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2455,7 тыс. руб. 
- 2023 г. - 3235,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета 791,9 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 198,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2245,0 тыс. руб. 
- 2024 г. - 10373,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 5911,9 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 1477,9 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2025 г. - 4633,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 2184,5 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 177,6 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2271,5 тыс. руб.; 
- 2026 г. - 9313,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета 5970,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 239,4 тыс.руб.; 
- средства бюджетов поселений –  120,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2983,5 тыс. руб.; 
- 2027 г. - 4623,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 1520,0 тыс. руб.;  
- средства бюджетов поселений – 120,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства многодетных семей – 2983,5 тыс. руб.; 

 
Успешное выполнение мероприятий Подпрограммы позволит обеспечить 

жильём многодетные семьи, признанные нуждающимися в улучшении 
жилищных условий. Ответственным исполнителем Подпрограммы является 
ОЖП и МК.   
 

5.3. Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства» 
 

Целью Подпрограммы является повышение качества и условий жизни 
семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на 
территории района за счёт обустройства инженерной и транспортной 
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим 
троих и более детей в возрасте до 18 лет. 

Для реализации поставленной цели необходимо решение  следующей 
задачи:  

- инфраструктурное обустройство земельных участков, предназначенных 
для комплексного освоения, а также предоставляемых семьям, имеющим троих 
и более детей в возрасте до 18 лет. 

Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020 - 2027 годов. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 

33414,5 тыс. руб. в том числе: 
- 2020 г. – 623,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 467,7 тыс. руб.; 



- средства районного бюджета – 118,6 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 36,7 тыс. руб. 
- 2021 г. – 653,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 653,3 тыс. руб. 
- 2022 г. – 3431,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 1814,2 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 1617,2 тыс. руб. 
- 2023 г. -21152,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 15334,8 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 5818,0 тыс. руб. 
- 2024 г. -2767,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 630,9 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 1366,8 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 769,6 тыс. руб. 
- 2025 г. – 1819,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 1076,4  тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 23,4 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 719,7 тыс. руб.; 
- 2026 г. – 2967,2 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 2818,8 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 148,4 тыс. руб. 
- 2027 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
В результате реализации Подпрограммы количество земельных участков, 

обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, увеличится на 75. 
Ответственным исполнителем Подпрограммы является МКУ «УСА и ЖКХ 
Кольчугинского района. 

5.4. Подпрограмма «Обеспечение территории Кольчугинского района 
документацией для осуществления градостроительной деятельности». 

 
Подпрограмма направлена на формирование правовой основы для 

осуществления градостроительной деятельности на территории района. 
В качестве приоритетных при разработке градостроительной 

документации района определены следующие задачи: 
1. Обеспечение своевременного внесения изменений в документы 

территориального планирования района; 
2. Обеспечение своевременной разработки и утверждения документации 

по планировке территорий района, планируемых для развития жилищного 
строительства, размещения объектов регионального и местного значения. 

Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020 - 2027 годов. 



Объём финансирования Подпрограммы подлежит уточнению при 
принятии решения на очередной финансовый год. 

Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 
9275,1 тыс. руб. в том числе: 

- 2020 г. 741,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 645,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 96,4 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
- 2021 г. 1720,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 827,2 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 123,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 770,0 тыс. руб. 
- 2022 г. 1475,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 800,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 119,5 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 555,6 тыс. руб. 
- 2023 г. – 951,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 300,9 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 464,7 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 185,7 тыс. руб. 
- 2024 г. – 1295,2 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –452,2 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 596,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 247,0 тыс. руб. 
- 2025 г. – 1264,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –600,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 451,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 213,0 тыс. руб. 
- 2026 г. – 910,7 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –632,4 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 33,3 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 245,0 тыс. руб.; 
- 2027 г. – 916,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –637,4 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 33,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 245,0 тыс. руб.; 
Ответственным исполнителем Подпрограммы является МКУ «УСА и 

ЖКХ Кольчугинского района.». 
 

3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. Ресурсное обеспечение Программы 
Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 

составляет 115650,5 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального бюджета 
0,0 тыс. рублей, областного бюджета – 64887,2 тыс. рублей, районного 
бюджета- 3666,9 тыс. рублей, бюджеты поселений – 15717,2 тыс. рублей, 
внебюджетные источники средств – 31379,2 тыс. рублей. В том числе с 
разбивкой по годам согласно приложению № 1 к Программе.». 

4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



 
«Приложение № 1 

к Программе  

Структура затрат и источников финансирования Программы   
Наименование 

программ  
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027  

ОБ РБ БП ВБ
И 

ОБ РБ БП ВБ
И 

ОБ РБ БП ВБ
И 

ОБ РБ БП ВБ
И 

ОБ РБ БП ВБ
И 

ОБ РБ БП ВБ
И ОБ РБ БП ВБ

И ОБ РБ БП ВБИ 

Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
законодательством 

71
2,

6 

0,
0 

0,
0 

10
57

,4
0 

11
99

,2
 

0,
0 

 

0,
0 

12
47

,0
 

53
4,

4 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

15
36

,9
 

0,
0 

 

0,
0 

48
6,

0 

36
53

,2
 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

72
0,

3 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

16
75

,2
 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

20
74

,9
 

0,
0 

0,
0 

12
47

,0
 

21
13

2,
1 

Обеспечение 
жильем 
многодетных 
семей 
Кольчугинского 
района 

33
54

,4
 

0,
0 

50
1,

2 

39
75

,5
 

33
54

,4
 

0,
0 

50
1,

2 

24
55

,6
 

26
55

,5
 

0,
0 

39
6,

8 

24
55

,7
 

79
1,

9 

0,
0 

19
8,

1 

22
45

,0
 

59
11

,9
 

0,
0 

14
77

,9
 

29
83

,5
 

21
84

,5
 

0,
0 

 

17
7,

6 

22
71

,5
 

59
70

,0
 

23
9,

4 

12
0,

1 

29
83

,5
 

15
20

,0
 

0,
0 

12
0,

1 

29
83

,5
 

51
82

8,
8 

Стимулирование 
развития 
жилищного 
строительства 

46
7,

7 

11
8,

6 

36
,7

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

65
3,

3 

0,
0 

18
14

,2
 

0,
0 

16
17

,2
 

0,
0 

15
33

4,
8 

0,
0 

58
18

,0
 

0,
0 

63
0,

9 

13
66

,8
 

76
9,

6 

0,
0 

10
76

,4
 

23
,4

 

71
9,

7 

0,
0 

28
18

,8
 

0,
0 

14
8,

4 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

33
41

4,
5 

Обеспечение 
территории 
Кольчугинского 
района 
документацией 
для 
осуществления 
градостроительно
й деятельности 

64
5,

0 

96
,4

 

0,
0 

0,
0 

82
7,

2 

12
3,

6 

77
0,

0 

0,
0 

80
0,

0 

11
9,

5 

55
5,

6 

0,
0 

30
0,

9 

46
4,

7 

18
5,

7 

0,
0 

45
2,

2 

59
6,

0 

24
7,

0 

0,
0 

60
0,

0 

45
1,

6 

21
3,

0 

0,
0 

63
2,

4 

33
,3

 

24
5,

0 

0,
0 

63
7,

4 

33
,6

 

24
5,

0 

0,
0 

92
75

,1
 

ИТОГО 

51
79

,7
 

21
5,

0 

53
7,

9 

50
32

,9
 

53
80

,8
 

12
3,

6 

19
24

,5
 

37
02

,6
 

58
04

,1
 

11
9,

5 

25
69

,6
 

37
02

,7
 

17
96

4,
5 

46
4,

7 

62
01

,8
 

27
31

,0
 

10
64

8,
2 

19
62

,8
 

24
94

,5
 

42
30

,5
 

45
81

,2
 

47
5,

0 

11
10

,3
 

35
18

,5
 

11
09

6,
4 

27
2,

7 

51
3,

5 

42
30

,5
 

42
32

,3
 

33
,6

 

36
5,

1 

42
30

,5
 

11
56

50
,5

 

».



5. В приложении № 3 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение 
жильем многодетных семей Кольчугинского района»): 

5.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

БП 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

РБ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 3354,4 501,2 3975,5 0,0 7831,1 
2021 3354,4 501,2 2455,6 0,0 6311,2 
2022 2655,5 396,8 2455,7 0,0 5508,0 
2023 791,9 198,1 2245,0 0,0 3235,0 
2024 5911,9 1477,9 2983,5 0,0 10373,3 
2025 2184,5 177,6 2271,5 0,0 4633,6 
2026 5970,0 120,1 2983,5 239,4 9313,0 
2027 1520,0 120,1 2983,5 0,0 4623,6 
всего 25742,6 3493,0 22353,8 239,4 51828,8 

 
5.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
При разработке стратегии ресурсного обеспечения Подпрограммы 

учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере поселений 
района, высокая социальная значимость проблемы, а также реальная 
возможность ее решения только при значительной государственной поддержке 
и вовлечении в инвестиционную деятельность всех участников реализации 
Подпрограммы. 

Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 
должны обеспечить возможность реализации мероприятий, направленных на 
достижение её целей и задач. 

Реализация Подпрограммы осуществляется путём выделения субсидий из 
областного бюджета и межбюджетных трансфертов из городского бюджета и 
бюджетов сельских поселений на софинансирование районного бюджета на 
предоставление многодетным семьям района социальных выплат на 
строительство (реконструкцию) индивидуальных жилых домов. 

Механизм оказания государственной поддержки многодетным семьям 
формируется в соответствии с Порядком использования средств районного 
бюджета на реализацию Подпрограммы (приложение № 2 к Подпрограмме). 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её 
реализации составляет 51828,8 тыс. рублей, из них за счёт средств областного 
бюджета – 25742,6 тыс. руб., средств бюджетов поселений- 3493,0 тыс. руб., 
средства районного бюджета – 239,4 тыс. руб., внебюджетных источников –
22353,8 тыс. руб.  

В том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1.    
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица № 1 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

тыс. руб. 
Источники 
финансирования 

Всего 
за 

2020- 
2027 гг. 

В том числе по годам: 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Средства 
бюджетов 
поселений 

3493,0 501,2 501,2 396,8 198,1 1477,9 177,6 120,1 120,1 

Областной бюджет 25742,6 3354,4 3354,4 2655,5 791,9 5911,9 2184,5 5970,0 1520,0 
Районный бюджет 239,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,4 0,0 
Внебюджетные 
источники 
(собственные и 
заемные средства 
многодетных 
семей) 

22353,8 3975,5 2455,6 2455,7 2245,0 2983,5 2271,5 2983,5 2983,5 

ИТОГО:                 51828,8 7831,1 6311,2 5508,0 3235,0 10373,3 4633,6 9313,0 4623,6 
». 
5.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«Таблица № 2 

 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Подпрограммы 
Наименование 

показателя 
Величина 

показателя в 
базовом 2019 

году 

Целевое значение 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Количество многодетных 
семей, получивших 
свидетельство о праве на 
получение социальной 
выплаты на 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 

3 3 3 2 1 2 2 1 1 

». 
5.4. Приложение № 1 к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 
 

 



«Приложение № 1 
к Подпрограмме 

Система Подпрограммных мероприятий 
 

№ 
Мероприятия Исполните

ли 

Сроки 
исполнен

ия 

Сумма и источники финансирования (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Цель. Оказание многодетным семьям района - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей. 
Задача: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей. 
1. Формирование базы многодетных семей – участников Подпрограммы 

1.1. 

Разработка проектов нормативных 
правовых актов, определяющих порядок 
предоставления различных форм 
муниципальной поддержки многодетным 
семьям в решении жилищной проблемы 

ОЖП и 
МК 

2020-
2027 - - - - - - - - 

1.2. 
Приём документов от граждан на участие 
в Подпрограмме и прием документов на 
получение свидетельства  

ОЖП и 
МК 

2020-
2027 - - - - - - - - 

1.3. Формирование списков многодетных 
семей – участников Подпрограммы  

ОЖП и 
МК 

2020-
2027 - - - - - - - - 

2. Предоставление многодетным семьям района - участникам Подпрограммы социальных выплат на строительство (реконструкцию) 
индивидуального жилого дома за счет средств областного, районного бюджетов и привлечение в жилищную сферу внебюджетных источников, в том 
числе финансовых средств многодетных семей 

2.1. 

Формирование заявки на 
финансирование Подпрограммы из 
бюджетов муниципальных образований 
и вышестоящих бюджетов 

ОЖП и 
МК 

 

Ежегодно  
2020-
2027 

- - - - - - - - 

2.2. 
Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату выдачи 
свидетельства 

ОЖП и 
МК 

 

Ежегодно  
2020-
2027 

- - - - - - - - 

2.3. 
Оформление и выдача свидетельства 
многодетным семьям-претендентам на 
получение социальной выплаты  

ОЖП и МК 
 

Ежегодно  
2020-
2027 

- - - - - - - - 

2.4. 

Перечисление социальной выплаты: 
- на банковский счёт подрядной 
организации на основании договора 
подряда;   

ОЖП и 
МК 

2020-
2027 

ОБ -
3354,4 

ОБ – 
3354,4 

ОБ – 
2655,5 ОБ-791,9 ОБ - 

5911,9 
ОБ – 

2184,5 
ОБ – 

5970,0 
ОБ – 

1520,0 



-в случае использования социальной 
выплаты на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита (займа), на 
строительство индивидуального 
жилищного дома- в соответствии с 
порядком, определенным договором 
кредитования (займа); 
-в случае строительства (реконструкции) 
дома без привлечения подрядной 
организации- на банковский счет 
гражданина – получателя социальной 
выплаты. 

БП -
501,2 

БП -
501,2 

БП – 
396,8 БП-198,1 БП -

1477,9 
БП – 
177,6 

БП – 
120,1 

БП- 
120,1 

ВБИ - 
3975,5 

ВБИ- 
2455,6 

ВБИ – 
2455,7 

ВБИ – 
2455,7 

ВБИ - 
2983,5 

ВБИ -
2271,5 

ВБИ -
2983,5. 

ВБИ -
2983,5. 

РБ -0,0 РБ -0,0 РБ -0,0 РБ -0,0 РБ -0,0 РБ -0,0 РБ -
239,4 РБ -0,0 

3. Осуществление контроля за исполнением многодетными семьями обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 
эксплуатацию 

3.1. 

Утверждение порядка осуществления 
контроля за исполнением многодетными 
семьями обязательств о вводе 
построенного (реконструированного) 
жилого дома в эксплуатацию (далее - 
обязательство о вводе в эксплуатацию) 

ОЖП и 
МК 

1 
полуго-
дие 2020 

- - - - - - - - 

3.2. 

Осмотр создаваемого объекта 
индивидуального жилищного 
строительства, в отношении которого дано 
обязательство о вводе в эксплуатацию 

МКУ «УСА 
и ЖКХ 

Кольчугинс
кого 

района» 

В 
течение 
3 лет 
после 
получен
ия всей 
суммы 
социальн
ой 
выплаты 

- - - - - - - - 

».



6. В приложении № 4 к Программе (Подпрограмма 3 «Стимулирование 
развития жилищного строительства»): 

6.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

РБ 
тыс. руб. 

ГБ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 467,7 118,6 36,7 623,0 
2021 0,0 0,0 653,3 653,3 
2022 1814,2 0,0 1617,2 3431,4 
2023 15334,8 0,0 5818,0 21152,8 
2024 630,9 1366,8 769,6 2767,3 
2025 1076,4 23,4 719,7 1819,5 
2026 2818,8 0,0 148,4 2967,2 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего 22142,8 1508,8 9762,9 33414,5 

 
6.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Реализация Подпрограммы осуществляется путём предоставления 

субсидий из областного бюджета на софинансирование районного и городского 
бюджетов на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления или 
уже предоставленных в собственность многодетным семьям, в целях 
индивидуального жилищного строительства. 

Размер субсидии из областного бюджета в рамках Подпрограммы 
определяется в соответствии с постановлением администрации Владимирской 
области от 19.12.2014 № 1287 «О формировании, предоставлении и 
распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Владимирской области». 

Финансирование разработки, а также проведение экспертизы проектно-
сметной документации на строительство объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках осуществляется органами местного 
самоуправления района и учитывается в последующем при определении доли 
финансирования из местных бюджетов. 

Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта к сетям 
инженерно-технического обеспечения подлежит возмещению в рамках 
Подпрограммы при условии включения ее в сметную документацию. 

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счёт областного, 
районного и городского бюджетов.  

Объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
33414,5 тыс. руб. в том числе: 

- 2020 г. – 623,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 467,7 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 118,6 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 36,7 тыс. руб. 
- 2021 г. – 653,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

consultantplus://offline/ref=CA9257E5CCC33551DCBB25EDC95A984EA39A4E4850C2BBD54D33D55D5CC9744B96D42CDC52C62603FF0B78SFk4K


- средства городского бюджета – 653,3 тыс. руб. 
- 2022 г. – 3431,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 1814,2 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 1617,2 тыс. руб. 
- 2023 г. -21152,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 15334,8 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 5818,0 тыс. руб. 
- 2024 г. -2767,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 630,9 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 1366,8 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 769,6 тыс. руб. 
- 2025 г. – 1819,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 1076,4  тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 23,4 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 719,7 тыс. руб.; 
- 2026 г. – 2967,2 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 2818,8 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 148,4 тыс. руб.; 
- 2027 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 

 
                                                                                                       Таблица № 1  

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 
 (тыс. рублей) 

». 
6.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
 
 
 
 
 
 

Источники 
финансирования 

Всего 
за 

2020 - 
2027 гг. 

В том числе по годам: 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Общий объём 
финансирования 
всего: 

33414,5 623,0 653,3 3431,4 21152,8 2767,3 1819,5 2967,2 0,0 

Из них:        
 

 
Областной бюджет  22142,8 467,7 0,0 1814,2 15334,8 630,9 1076,4 2818,8 0,0 
Районный бюджет 1508,8 118,6 0,0 0,0 0,0 1366,8 23,4 0,0 0,0 
Городской бюджет  9762,9 36,7 653,3 1617,2 5818,0 769,6 719,7 148,4 0,0 



«Таблица № 2  
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
Наименование мероприятий 

Ед
. и

зм
 

Значения показателей 

вс
ег

о 

ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 
20

19
 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

Строительство объекта 
«Автономные системы 
водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по 
адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а» 

Усл.
ед 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и 
авторского надзора 

Усл.
ед 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Мероприятия по вводу объекта в 
эксплуатацию 

Усл.
ед 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Разработка и экспертиза проектной 
документации на объект 
«Газопровод низкого давления для 
газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, Зеленкова 
в муниципальном образовании 
город Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области»  

Усл.
ед. 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Строительство автомобильной 
дороги по улицам Ольховая – 
Сиреневая – Вишневая в городе 
Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области 

Усл.
ед. 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Разработка и экспертиза проектной 
документации на объект 
«Наружные сети водоснабжения к 
земельным участкам по ул. 
Ломако, Зеленкова в 
муниципальном образовании 
город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Строительство наружных сетей 
водоснабжения к земельным 
участкам по ул. Ломако, Зеленкова 
в муниципальном образовании 
город Кольчугино Кольчугинского 
района 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и 
авторского надзора объекта 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по вводу объекта в 
эксплуатацию 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Строительство газопровода 
низкого давления для 
газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, Зеленкова 
в муниципальном образовании 
город Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области 

Усл.
ед. 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Мероприятия по осуществлению Усл. 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 



строительного контроля и 
авторского надзора объекта 

ед. 

Мероприятия по вводу объекта в 
эксплуатацию 

Усл.
ед. 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Зеленкова, д. 39 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Зеленкова, д. 39 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Ломако, д. 82 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Зеленкова, д. 1 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Зеленкова, д. 24 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Зеленкова, д. 25 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Ломако, д. 82 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 



индивидуального жилого дома по 
ул. Зеленкова, д. 1 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 
 Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Зеленкова, д. 24 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Зеленкова, д. 25 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и 
авторского надзора объектов 
индивидуальные локальные 
очистные сооружения для 
индивидуальных жилых домов по 
ул. Ломако, д. 82, ул. Зеленкова, д. 
1 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Мероприятия по вводу объектов 
индивидуальные локальные 
очистные сооружения для 
индивидуальных жилых домов по 
ул. Ломако, д. 82, ул. Зеленкова, д. 
1 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта: «Газопровод высокого 
давления до ШРП, ШРП, 
распределительный газопровод и 
газопроводы-вводы низкого 
давления до границ земельных 
участков для газификации жилых 
домов в д. Кожино 
Кольчугинского района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта: «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Верещагина, д. 27 в МО 
город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Зеленкова, д. 24 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 



очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Зеленкова, д. 25 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 
Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и 
авторского надзора объектов 
индивидуальные локальные 
очистные сооружения для 
индивидуальных жилых домов по 
ул. ул. Зеленкова, д. 24, д. 25  в 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Мероприятия по вводу объектов 
индивидуальные локальные 
очистные сооружения для 
индивидуальных жилых домов по 
ул. Зеленкова, д. 24, д. 25 в МО 
город Кольчугино Кольчугинского 
района 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Разработка проектной 
документации на строительство 
объекта: «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение 
для индивидуального жилого дома 
по ул. Верещагина, д. 23 в МО 
город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Верещагина, д. 16 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Карасева, д. 8 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Карасева, д. 22 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Строительство объекта 
«Индивидуальное локальное 
очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по 
ул. Карасева, д. 29 в МО город 
Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Усл.
ед. 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

». 
6.4. Приложение «Система подпрограммных мероприятий» раздела VIII 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 



«Приложение  
к Подпрограмме  

Система подпрограммных мероприятий 

Мероприятия Исполнитель Срок 
исполнения 

Сумма тыс. руб. Ожидаемые      
результаты ФБ ОБ РБ ГБ ВБИ 

Цель:  Повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории района за счёт 
обустройства инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
Задача: Инфраструктурное обустройство земельных участков, предназначенных для комплексного освоения, а также предоставляемых семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 
1.1 Строительство объекта «Автономные 
системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: 
Кольчугинский район, с. Беречино д.102а». 
Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского надзора. 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020   467,7 69,9   Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.2. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского надзора 
объекта «Автономные системы водоснабжения 
и водоотведения одноквартирного жилого 
дома по адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а». 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020    48,7   Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.3. Мероприятия по вводу объекта 
«Автономные системы водоснабжения и 
водоотведения одноквартирного жилого дома 
по адресу: Кольчугинский район, с. Беречино 
д.102а» в эксплуатацию 

     36,7  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.4. Разработка и экспертиза проектной 
документации на объект «Газопровод низкого 
давления для газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, Зеленкова в 
муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района 
Владимирской области» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2021    653,3  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.5. Строительство автомобильной дороги по Организация, 2020      Инфраструктурное 



улицам Ольховая – Сиреневая – Вишневая в 
городе Кольчугино Кольчугинского района 
Владимирской области 

определяемая 
на 

конкурсной 
основе 

обустройство 
земельных участков 

1.6. Разработка и экспертиза проектной 
документации на объект «Наружные сети 
водоснабжения к земельным участкам по ул. 
Ломако, Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022    1053,5  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.7. Строительство газопровода низкого 
давления для газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, Зеленкова в 
муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района 
Владимирской области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022   1814,2  275,8  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.8. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского надзора 
объекта газопровода низкого давления для 
газоснабжения земельных участков по ул. 
Ломако, Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022    58,7  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.9. Мероприятия по вводу объекта 
газопровода низкого давления для 
газоснабжения земельных участков по ул. 
Ломако, Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

 2022    59,2  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.10. Разработка проектной документации на 
строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для жилого 
дома по ул. Зеленкова д. 39» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022    170,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



1.11. Строительство наружных сетей 
водоснабжения к земельным участкам по ул. 
Ломако, ул. Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023   14907,9  3727,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.12. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского надзора 
объекта «Наружные сети водоснабжения к 
земельным участкам по ул. Ломако, ул. 
Зеленкова в муниципальном образовании 
город Кольчугино Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023    254,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.13. Мероприятия по вводу объекта 
«Наружные сети водоснабжения к земельным 
участкам по ул. Ломако, ул. Зеленкова в 
муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района» 

 2023    82,2  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.14. Разработка проектной документации на 
строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова д. 39 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023    90,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.15. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова, д. 39 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023  426,9  106,8  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.16. Разработка проектной документации на 
строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. Ломако, 
д. 82 в МО город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023    356,6  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.17. Разработка проектной документации на 
строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

2023    361,6  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



Зеленкова, д. 1 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

основе 

1.18. Разработка проектной документации на 
строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова, д. 24 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023    421,7  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.19. Разработка проектной документации на 
строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова, д. 25 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023    418,1  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.20. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. Ломако, 
д. 82 в МО город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2024  315,3  78,8  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.21. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова, д. 1 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2024  315,6  78,9  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.22. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского надзора 
объектов индивидуальные локальные 
очистные сооружения для индивидуальных 
жилых домов по ул. Ломако, д. 82, ул. 
Зеленкова, д. 1 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2024    16,7  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.23. Мероприятия по вводу объектов 
индивидуальные локальные очистные 
сооружения для индивидуальных жилых 
домов по ул. Ломако, д. 82, ул. Зеленкова, д. 1 
в МО город Кольчугино Кольчугинского 
района 

 2024    10,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



1.24. Разработка проектной документации на 
строительство объекта: «Газопровод высокого 
давления до ШРП, ШРП, распределительный 
газопровод и газопроводы-вводы низкого 
давления до границ земельных участков для 
газификации жилых домов в д. Кожино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2024   1366,8   Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.25. Разработка проектной документации на 
строительство объекта: «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Верещагина, д. 27 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2024    585,2  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.26. Разработка проектной документации на 
строительство объекта: «Газопровод высокого 
давления до ШРП, ШРП, распределительный 
газопровод и газопроводы-вводы низкого 
давления до границ земельных участков для 
газификации жилых домов в д. Кожино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2025   23,4   Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.27. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова, д. 24 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2025  395,1  20,8  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.28. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Зеленкова, д. 25 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2025  681,3  35,9  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.29. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского надзора 
объектов индивидуальные локальные 
очистные сооружения для индивидуальных 
жилых домов по ул. ул. Зеленкова, д. 24, д. 25 
в МО город Кольчугино Кольчугинского 
района 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2025    24,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



1.30. Мероприятия по вводу объектов 
индивидуальные локальные очистные 
сооружения для индивидуальных жилых 
домов по ул. Зеленкова, д. 24, д. 25 в МО 
город Кольчугино Кольчугинского района 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2025    40,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.31. Разработка проектной документации на 
строительство объекта: «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Верещагина, д. 23 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2025    599,0  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.32. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Верещагина, д. 16 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2026  681,3  35,9  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.33. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Карасева, д. 8 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2026  712,5  37,5  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.34. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Карасева, д. 22 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2026  712,5  37,5  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.35. Строительство объекта «Индивидуальное 
локальное очистное сооружение для 
индивидуального жилого дома по ул. 
Карасева, д. 29 в МО город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2026  712,5  37,5  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

». 



7. В приложении № 5 к Программе (Подпрограмма 4 Обеспечение 
территории Кольчугинского района документацией для осуществления 
градостроительной деятельности»): 

7.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигновании на реализацию 
Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 

Объём финансирования Подпрограммы на весь 
период её реализации 9275,1 тыс. руб. в том числе по 
годам реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс.руб. 

РБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 645,0 96,4 0,0 741,4 
2021 827,2 123,6 770,0 1720,8 
2022 800,0 119,5 555,6 1475,1 
2023 300,9 464,7 185,7 951,3 
2024 452,2 596,0 247,0 1295,2 
2025 600,0 451,6 213,0 1264,6 
2026 632,4 33,3 245,0 910,7 
2027 637,4 33,6 245,0 916,0 
всего 4895,1 1918,7 2461,3 9275,1 

 

7.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы предполагает 

финансирование из областного, районного и городского бюджетов, работ по 
подготовке документов для осуществления градостроительной деятельности. 

Средства областного бюджета передаются бюджетам муниципальных 
образований в виде субсидий и направляются на разработку (корректировку) 
документов территориального планирования, правил землепользования и 
застройки, документации по планировке территорий, в том числе обновление 
топографических съемок, описание границ населенных пунктов, границ 
территориальных зон, устанавливаемых правилами землепользования и 
застройки, в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации 
9275,1 тыс. руб. в том числе: 

-  2020 г. 741,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 645,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 96,4 тыс. руб. 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
-  2021 г. 1720,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета  – 827,2 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 123,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 770,0 тыс. руб. 
- 2022 г. 1475,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 800,0 тыс. руб.;  
- средства районного бюджета – 119,5 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 555,6 тыс. руб. 
- 2023 г. – 951,3 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 300,9 тыс. руб.;  



- средства районного бюджета – 464,7 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 185,7 тыс. руб. 
- 2024 г. – 1295,2 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –452,2 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 596,0 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 247,0 тыс. руб. 
- 2025 г. – 1264,6 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –600,0 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 451,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 213,0 тыс. руб. 
- 2026 г. – 910,7 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –632,4 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 33,3 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 245,0 тыс. руб. 
- 2027 г. – 916,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета –637,4 тыс. руб.; 
- средства районного бюджета – 33,6 тыс. руб.; 
- средства городского бюджета – 245,0 тыс. руб. 

Таблица № 1 
 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме  

(тыс. рублей) 
Источники 
финансирования 

Всего за 
2020-

2027 гг. 

В том числе по годам: 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Общий объём 
финансирования 

всего: 
9275,1 741,4 1720,8 1475,1 951,3 1295,2 1264,6 910,7 916,0 

Из них:          
Областной 
бюджет 

4895,1 645,0 827,2 800,0 300,9 452,2 600,0 632,4 637,4 

Районный 
бюджет 

1918,7 96,4 123,6 119,5 464,7 596,0 451,6 33,3 33,6 

Городской 
бюджет  

2461,3 0,0 770,0 555,6 185,7 247,0 213,0 245,0 245,0 

». 
7.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
«Таблица № 2 

Система показателей оценки эффективности и результативности 
Подпрограммы 

Наименование 
показателей 

Величина 
показателя 
в базовом 
году 2019 

году 

Целевое значение 

Всего 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Внесение 
изменений в 
Генеральный план 
МО Бавленское 
сельское поселение 

0 1 0 0  0 0 0 

  

1 



Кольчугинского 
района (ед.) 
2. Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки МО 
Бавленское сельское 
поселение 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

3. Внесение изменений 
в Генеральный план  
МО Есиплевское 
сельское поселение 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

4. Внесение изменений 
в правила 
землепользования и 
застройки МО 
Есиплевское сельское 
поселение 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

5. Разработка 
документации по 
планировке 
территории МО город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

6. Внесение изменений 
в схему 
территориального 
планирования 
Кольчугинского 
района в соответствии 
с генеральными 
планами поселений 
(ед.) 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

7. Разработка 
документации по 
планировке 
территории 
муниципальных 
образований 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

8. Разработка 
документации по 
планировке 
территории МО город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

9. Внесение изменений 
в генеральный план 
МО Раздольевское 
Кольчугинского 
района (ед.) 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

10. Разработка 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 



документации по 
планировке 
территории МО город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района (ед.) 
11. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

12. Внесение 
изменений в ПзиЗ МО 
Ильинское сельское 
поселение 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

13. Внесение 
изменений в ПзиЗ МО 
Флорищинское 
сельское поселение 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

14. Актуализация 
графических 
материалов 
Генерального плана 
МО Раздольевское 
сельское поселение 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

15. Внесение 
изменений в 
Генеральный план и  
ПзиЗ МО Бавленское 
сельское поселение 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

16. Внесение 
изменений в ПзиЗ и 
генеральный план МО 
Раздольевское 
сельское поселение 
Кольчугинского 
района  

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

17. Внесение 
изменений в 
генеральный план МО 
Раздольевское 
сельское поселение 
Кольчугинского 
района (образование 
населенного пункта  д. 
Венки) 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

18. Выполнение работ 
по подготовке 
документов, 
необходимых для 
внесения в Единый 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 



государственный 
реестр недвижимости 
сведений о 
местоположении 
границы 
Кольчугинского 
муниципального 
округа Владимирской 
области  
19. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

20. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

21. Внесение в ЕГРН 
сведений о границах 
населенных пунктов и 
территориальных зон 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

22. Текстовое и 
графическое описание 
местоположения 
границ 
Кольчугинского 
муниципального 
округа 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

23. Разработка 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

24. Разработка 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

25. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

26. Внесение 
изменений в ПЗиЗ 
муниципальных 
образований 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

». 
7.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 
к Подпрограмме  

 



Система подпрограммных мероприятий 
 

Мероприятия Исполнитель Срок  
исполнения 

Сумма тыс. руб. 
ФБ ОБ РБ ГБ 

Цель: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности 
на территории района. 
Основное мероприятие: Разработка (корректировка) документов территориального 
планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке 
территорий, нормативов градостроительного проектирования, в том числе обновление 
топографических съемок, описание границ населенных пунктов, границ территориальных 
зон, устанавливаемых правилами землепользования и застройки, в соответствии с 
требованиями действующего законодательства. 
Задача: Приведение градостроительной документации муниципальных образований 
Кольчугинского района в соответствие с требованиями регионального и федерального 
законодательства 
1.1. Внесение 
изменений в 
Генеральный план и 
правила 
землепользования и 
застройки МО 
Бавленское сельское 
поселение 
Кольчугинского района   

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

4 кв.2020  147,9 22,1  

1.2 Внесение изменений 
в Генеральный план и 
правила 
землепользования и 
застройки МО 
Есиплевское сельское 
поселение 
Кольчугинского района   

Подрядная 
организация 

4 кв.2020  296,6
7 

44,33  

1.3 Обеспечение 
территорий 
документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности 

Подрядная 
организация 

4 кв.2020  200,4
3 

29,949  

1.4 Внесение изменений 
в схему 
территориального 
планирования 
Кольчугинского района 
в соответствии с 
генеральными планами 
поселений 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  435,0 65,0  

1.5 Разработка 
документации по 
планировке территории 
муниципальных 
образований 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  392,2 58,6  

1.6 Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021    770,0 

1.7 Внесение изменений 
в ПЗиЗ и генеральный 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  500,9 74,8  



план МО 
Флорищинское 
Кольчугинского района 
1.8 Описание границ 
населённых пунктов 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  152,3 22,8  

1.9. Разработка 
документации по 
планировке территории 
муниципальных 
образований 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  146,8 21,9  

1.10. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022    555,6 

1.11. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района    

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023    185,7 

1.12. Внесение 
изменений в ПзиЗ МО 
Ильинское сельское 
поселение 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023  140,8 35,2  

1.13. Внесение 
изменений в ПзиЗ МО 
Флорищинское сельское 
поселение 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023  160,1 40,0  

1.14. Актуализация 
графических материалов 
Генерального плана МО 
Раздольевское сельское 
поселение 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023   190,0  

1.15. Внесение 
изменений в 
Генеральный план и  
ПзиЗ МО Бавленское 
сельское поселение 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2023   199,5  

1.16. Внесение 
изменений в ПзиЗ и 
генеральный план МО 
Раздольевское сельское 
поселение 
Кольчугинского района  

Подрядная 
организация 

4 кв. 2024  452,2 113,1  

1.17. Внесение 
изменений в 
генеральный план МО 
Раздольевское сельское 
поселение 
Кольчугинского района 
(образование 
населенного пункта  д. 
Венки) 

Подрядная 
организация 

1 кв. 2024   132,9  

1.18. Выполнение работ Подрядная 4 кв. 2024   350,0  



по подготовке 
документов, 
необходимых для 
внесения в Единый 
государственный реестр 
недвижимости сведений 
о местоположении 
границы 
Кольчугинского 
муниципального округа 
Владимирской области  

организация 4 кв. 2025 
 

1.19. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2024    247,0 

1.20. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2025    213,0 

1.21. Внесение в ЕГРН 
сведений о границах 
населенных пунктов и 
территориальных зон 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2025  600,0 31,6  

1.22. Текстовое и 
графическое описание 
местоположения границ 
Кольчугинского 
муниципального округа 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2025   420,0  

1.23. Разработка 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2026  632,4 33,3  

1.24.  Разработка 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2026    245,0 

1.25. Внесение 
изменений в ПзиЗ 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2027    245,0 

1.26. Внесение 
изменений в ПЗиЗ 
муниципальных 
образований 

Подрядная 
организация 

4 кв. 2027  637,4 33,6  

». 


	Целью подпрограммы является оказание многодетным семьям Кольчугинского района государственной поддержки в улучшении жилищных условий путём предоставления социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома.
	В результате реализации Подпрограммы количество земельных участков, обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, увеличится на 75.
	«VII. Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации составляет 115650,5 тыс. рублей, из них за счёт средств федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, областного бюджета – 64887,2 тыс. рублей, районного бюджета- 3666,9 тыс. рублей, бюджеты по...
	4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет 51828,8 тыс. рублей, из них за счёт средств областного бюджета – 25742,6 тыс. руб., средств бюджетов поселений- 3493,0 тыс. руб., средства районного бюджета – 239,4 тыс. р...
	В том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1.
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	».
	5.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Таблица № 2
	Система показателей оценки эффективности и результативности Подпрограммы
	».
	5.4. Приложение № 1 к Подпрограмме изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 1
	к Подпрограмме
	».
	6.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	».
	6.4. Приложение «Система подпрограммных мероприятий» раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	».
	7.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Таблица № 2


